
 
 

ORDINANZA DI LUTTO CITTADINO PER FRANCESCO ADDINO 
 

ORDINANZA N.   877 BUONVICINO LI 13 GIUGNO 2022 
 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che  è prematuramente venuto a mancare il giovane Francesco Addino. 

CHE i funerali del compianto giovane si svolgeranno lunedì 13 giugno 2022 alle ore 16,00  a 

Diamante nella Chiesa di Gesù Buon Pastore . 

RITENUTO doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell' intera 

comunità di Buonvicino per la tragica e prematura scomparsa di Francesco Addino; 

INFORMATO per le vie brevi il Signor Prefetto di  Cosenza; 

V ISTO il testo coordinato delle leggi regionali relative all’ Ordinamento degli enti locali;  

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
PROCLAMA 

 

IL LUTTO CITTADINO PER LA GRAVE PERDITA DEL GIOVANE  FRANCESCO ADDINO 
PER  LUNEDI’  13 GIUGNO 2022 DALLE ORE 15,30 ALLE ORE 16,30 

 

D I S P O N E 

Che per tutta la giornata del 13.06.2022 le bandiere sugli edifici pubblici vengano esposte a 

mezz’asta in segno di lutto; 

 

I N V I T A 
tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, gli uffici pubblici, le organizzazioni sociali, culturali, 

commerciali, produttive, e i titolari di attività private di ogni genere, ad osservare parimenti 

un minuto di silenzio alle ore 16,00 e a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute più 

opportune, anche quali la sospensione delle rispettive attività, con esclusione dei servizi 

indispensabili, essenziali e obbligatori, dalle ore 15,30 alle ore16,30. 

 

D I S P O N E 
La pubblicazione della presente ordinanza sull’Albo Pretorio on line del Comune di Buonvicino, 

nel sito istituzionale www.comune.buonvicino.cs.it e l’invio di copia, per quanto di 

competenza: 
➢ all’Ufficio di Polizia Municipale – sede  

➢ alla Locale Stazione dei Carabinieri 

➢ alla Prefettura di Cosenza 

 

 

COMUNE DI BUONVICINO 
PROVINCIA   DI   COSENZA 

 

 

 

http://www.comune.buonvicino.cs.it/

